
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 13Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E:
PRORROGAR os trabalhos da Comissão Sindicante, presidida pelo servi-
dor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n.º 54190793/1, por 30 (trinta) dias, a partir de 
23/03/2021,de acordo com o parágrafo único do artigo 201 da Lei Estadual 
n.º 5.810, de 24/01/1994, para prosseguimento e conclusão dos trabalhos 
investigativos dos fatos relatados no Processo n.º 002020730000869-3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 10/ MARÇO / 2021.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 636019
PORTARIA Nº 273 DE 12 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E:
REMOVER, a contar de  25/02/2021, de ofício, no interesse da Administra-
ção Tributária, o (a) servidor (a) PAULO SERGIO DE MELO GOMES, ocu-
pante do cargo de Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 
5096944/1, do (a) Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em 
Trânsito de Itinga para o (a) Coordenação Executiva de Controle de Merca-
dorias em Trânsito de Portos e Aeroportos.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 636182

ERRATA
.

ERRATA
Termo Aditivo: Segundo
N.º de Contrato : 002/2019/SEFA
Partes: Secretaria Executiva de Estado da Fazenda e R C V R de Oliveira Ltda
Matéria veiculada no DOE de nº 34.483, página 12 de 05/02/2021
Onde se lê: Data da Assinatura : 04.02.2021
Leia-se: Data da Assinatura: 29.01.2021
Ordenador responsável em exercício:  Ana Paula Barbosa de Carvalho Azevedo

Protocolo: 636173
ERRATA
Termo Aditivo: Segundo
N.º de Contrato : 010/2020/SEFA
Partes: Secretaria Executiva de Estado da Fazenda e KGA Desenvolvimento 
e Tecnologia Eireli
Matéria veiculada no DOE de nº 34.507, página 11 de 04/03/2021
Onde se lê: Termo Aditivo: Primeiro
Leia-se: Termo Aditivo: Segundo
Ordenador responsável:  Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 636190
GABINETE DO SECRETÁRIO

ERRATA
A Portaria n.º 191, de 26 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado n.º 34.503, de 1º de março de 2021, pág. 16, no 
art. 2º, onde se lê: “[...] previsto no art. XVII do art. 108 [...]”; leia-se: 
“[...] previsto no inciso XVII do art. 108”.

Protocolo: 636180

CONTRATO
.

CONTRATO:  Nº 011/2021/SEFA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material 
Permanente.
Valor Total: R$ 42.840,00 (quarenta e dois mil oitocentos e quarenta reais)
Data da Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 a 11/03/2022
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Funcional Programática/ Atividade: 17106. 04. 123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170106 – Fundo de Investimento Permanente da Admi-
nistração Tributária do Pará - FIPAT
Função: 04: Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251–Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanente
Fonte de Recursos: 0176 – FIPAT
Contratada: EBA OFFICE COMÉRCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.015.414/0001-69, estabelecida Rua Ma-
jor Sertório nº 212, Conj.51,Vila Buarque –São Paulo - SP, CEP: 01.222-000
Ordenador: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 636148
CONTRATO:  Nº 020/2021/SEFA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material 
Permanente.
Valor Total: R$12.099,96 (doze mil noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos)
Data da Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 a 11/03/2022
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Funcional Programática/ Atividade: 17106. 04. 123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170106 – Fundo de Investimento Permanente da Admi-
nistração Tributária do Pará - FIPAT
Função: 04: Administração

Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251–Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanente
Fonte de Recursos: 0176 – FIPAT
Contratada: ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 74.428.657/0001-90, estabelecida Rua General Severiano nº 58-A, Vila 
Invernada - SP, CEP: 03350-120;
Ordenador: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 636164
CONTRATO: Nº 010/2021/SEFA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material 
Permanente.
Valor Total: R$ 89.765,00 (oitenta e nove mil setecentos e sessenta e cinco 
reais)
Data da Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 a 11/03/2022
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Funcional Programática/ Atividade: 17106. 04. 123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170106 – Fundo de Investimento Permanente da Admi-
nistração Tributária do Pará - FIPAT
Função: 04: Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251–Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanente
Fonte de Recursos: 0176 – FIPAT
Contratada: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 07.041.480/0001-88, estabelecida Passagem Nossa 
Senhora Aparecida nº 164, Castanheira – Belém - Pará, CEP: 66645-455
Ordenador: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 636147
CONTRATO:  Nº 016/2021/SEFA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material 
Permanente.
Valor Total: R$ 53.782,00 (cinqüenta e três mil setecentos e oitenta e dois 
reais)
Data da Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 a 11/03/2022
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Funcional Programática/ Atividade: 17106. 04. 123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170106 – Fundo de Investimento Permanente da Admi-
nistração Tributária do Pará - FIPAT
Função: 04: Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251–Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanente
Fonte de Recursos: 0176 – FIPAT
Contratada: BMAXX REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 29.906.123/0001-78, estabelecida Tv Rui Barbosa nº 
1548, Bairro de Nazaré, Belém – Pará- PA, CEP: 66.035-220;
Ordenador: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 636155
CONTRATO:  Nº 019/2021/SEFA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material 
Permanente.
Valor Total: R$ 4.790,00 (quatro mil setecentos e noventa reais)
Data da Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 a 11/03/2022
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Funcional Programática/ Atividade: 17106. 04. 123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170106 – Fundo de Investimento Permanente da Admi-
nistração Tributária do Pará - FIPAT
Função: 04: Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251–Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanente
Fonte de Recursos: 0176 – FIPAT
Contratada: BIDDEN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
36.181.473/0001-80, estabelecida Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, 
Bairro Lindoia, Curitiba, PR, CEP 81.010-080;
Ordenador: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 636161
CONTRATO:  Nº 012/2021/SEFA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material 
Permanente.
Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Data da Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 a 11/03/2022
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Funcional Programática/ Atividade: 17106. 04. 123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170106 – Fundo de Investimento Permanente da Admi-
nistração Tributária do Pará - FIPAT
Função: 04: Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública


